providências previstas neste tópico 6, sendo de sua inteira responsabilidade zelar pela manutenção, 
atualização e gestão dos direitos sobre a marca registrada. 

7. VALORES E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
7.1. Pelos serviços prestados de registro de marca, o Usuário pagará à Plataforma Emblemy  o valor 
fixo de R$ 658,80 (seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos) por cada classe que o 
Usuário pretenda registrar. 
7.2. Este valor poderá ser parcelado em até 12 (doze) vezes, de acordo com a opção selecionada 
pelo Usuário no site da Plataforma Emblemy ou outro canal de comunicação. 
7.2.1.